
SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE
COPIA DI DETERMINA N. 325 ANNO 2015 DEL 10-06-2015

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 122
OGGETTO:
TRAPANI – IACP – CANONE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E DI
ASSISTENZA DELLA PROCEDURA E DELLE APPARECCHIATURE DELLA
ZUCCHETTI S.P.A. PER LA GESTIONE DELLE PRESENZE PER L'ANNO 2015 - C.I.G.
N. Z4B1449173- LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURE NN. 245/F-M E 266/F-MH
ENTRAMBI DEL 28/05/2015 DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI €. 1.766,18 IVA
COMPRESA.

IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO

SAVONA PIETRO

PREMESSO che con determina dirigenziale n. 235 del 29/04/2015 è stato affidato
direttamente alla ditta Zucchetti s.p.a. con sede in Lodi, via Solferino n.1, a seguito di
proposte di rinnovo, il servizio per l’assistenza e la manutenzione straordinaria delle
apparecchiature necessarie alla rilevazione e gestione delle presenze del personale
dipendente dell’Istituto che comprendeva quanto di seguito indicato:

- il canone di manutenzione dei programmi per la gestione delle presenze, come da offerta
della prefata ditta, compreso l’adeguamento ISTAT pari ad € 1.774,95 - iva compresa
22% (contratto n. 669815);

VISTE:

- la fattura n. 245/F-M del 28/05/2015 emessa dalla citata ditta Zucchetti s.p.a. con sede
in Lodi Via Solferino, 1 dell’importo di €uro 1.320,25 IVA compresa, pervenuta dal
Sistema di Interscambio in data 28 maggio 2015 ed acclarata in pari data al n. 7271 del
prot. gen.;

- la fattura n. 266/F-MH del 28/02/2014 emessa dalla citata ditta Zucchetti s.p.a. con
sede in Lodi Via Solferino, 1 dell’importo di €uro 445,93 IVA compresa, pervenuta dal
Sistema di Interscambio in data 28 maggio 2015 ed acclarata in pari data al n. 7273 del
prot. gen.;

ATTESO che dopo l’acquisizione dal sistema di Interscambio (SdI) le stesse, una volta
eseguite le dovute verifiche di legge da parte del responsabile del Servizio, sono state
considerate formalmente accettabile e, quindi valida ai fini della liquidazione;

VISTO il CIG. N. Z4B1449173;

RITENUTO doveroso provvedere alla loro liquidazione;

VISTA la D. C. n. 1 dell’11/01/2011;



VISTO lo schema di bilancio di previsione 2015 approvato con deliberazione
commissariale n.24 del 23 Marzo 2015 e trasmesso all’Assessorato Infrastrutture e
Mobilità Trasporti per l’approvazione con nota prot.n. 4261 del 26/03/2015;

VISTA la nota dell’Assessorato Infrastrutture, Ser. 13, n.23069 del 4 maggio 2015,
acclarata al n.5895 del protocollo generale dell’Istituto, con la quale viene approvato il
Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015 di questo Istituto di cui alla
sopra citata deliberazione n. 24/2015;

VISTA la delibera Commissariale n.35 del 12/05/2015 con la quale è stata data
esecutività al provvedimento n. 24/2015 sopra descritto;

VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia;

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente;

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del I Servizio
Amministrativo;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso nella parte motiva del presente provvedimento,

PRENDERE ATTO e approvare la fattura n. 245/F-M del 28/05/2015 di €uro
1.320,25 di cui €uro 238,08 per IVA al 22% acclarata in pari data al n. 7271 del
prot. gen. e la fattura n. 266/F-MH del 28/02/2014 di €uro 445,93 di cui €uro 80,41
per IVA al 22% acclarata in pari data al n. 7273 del prot. gen. emesse entrambe
dalla ditta Zucchetti s.p.a. con sede in Lodi Via Solferino, 1;

LIQUIDARE E PAGARE in favore della prefata Ditta, la complessiva somma di
€uro 1.766,18 IVA compresa e ciò mediante bonifico bancario da effettuarsi sulle
sotto elencate coordinate bancarie:

IBAN: omissis;
ABI: omissis;
CAB: omissis;
BIC: omissis.

TRARRE il corrispondente ordinativo di pagamento di €uro 1.766,18 sullo
stanziamento di spesa di cui al Capitolo 36/0 “Gestione sistema informatico” del
Bilancio di Previsione del corrente esercizio finanziario, gestione competenza,
dall’impegno n. 345 assunto con D. D. A. n.235 del 29/04/2015, registrando
un'economia pari a € 8,77.

IL CAPO DEL SETT.
AMMINISTRATIVO

F.to Dr. Pietro SAVONA

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO
F.to Pietro GIURLANDA


